Администрация муниципального образования «Хошун-Узурское»
 Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

12  марта  2019 г.                                                                                                               № 7
«О пожарной безопасности в МО СП «Хошун-Узурское» в 2019 г.»
На основании Протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности МО «Мухоршибирский р-н, распоряжаюсь:
1. Главе МО СП «Хошун-Узурское»  Иванову Ж.Д. обеспечить проведение обновления имеющихся противопожарных полос,  предусмотреть иные мероприятия исключающие случаи переброса огня  на населенный пункт.
1. Специалисту по земельным вопросам Омбоевой Л.К. проинструктировать и письменно предупредить глав крестьянско- фермерских хозяйств и глав ЛПХ , земельные участки которых граничат  с лесными массивами  о  проведении опашки территорий в местах примыкания лесных массивов и сельскохозяйственных угодий, полей до границ населенных пунктов, очистить территорию, примыкающую к жилым строениям от мусора и сухой травы;
1. Специалистам поселения Цыденовой И.Д., Омбоевой Л,К., Гомбожаповой Л.Б., заведующим СДК Дынзыновой С.Б., Содномовой Н.Г., заведующей библиотекой Мункуевой О.О.  провести работу с хозяевами  пустующих домов,  фактически не проживающими на территории поселения  об ответственности за очистку и уборку внутри ограды и прилегающей  территории в радиусе 50 м.
1.  Руководителям организаций  Халзановой В.Б., Эрдынеевой С.Ш., Цырендашиевой И.Б. провести субботник по уборке  территорий своих учреждений, а также на прилегающей территории -  100 м.
Руководителям учреждений  провести разъяснения в коллективах о мерах пожарной безопасности.
1. Администрации  поселения  провести разъяснительную работу среди населения, в т.ч. на сходе села   о правилах пожарной  безопасности и правилах  поведения в случае возникновения пожаров. Заведующей библиотекой Мункуевой О.О. выпустить местную газету о  правилах пожарной безопасности с раздачей                       в каждый двор поселения.

Глава МО СП «Хошун-Узурское»                               Ж.Д.Иванов
Ознакомлены: